

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

AÑO 2016

PRESUPUESTO DE EXPLOTACIÓN: RESUMEN DE LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (CONTINUACIÓN)									
(miles de euros)									
ENTIDADES	RESULTADO FINANCIERO	RESULTADOS DERIVADOS DE PARTICIPACIONES EN SOCIEDADES PUESTAS EN EQUIVALENCIA	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	IMPUESTOS SOBRE BENEFICIOS	RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES INTERRUMPIDAS NETO DE IMPUESTOS	RESULTADO DEL EJERCICIO	RESULTADO ATRIBUIDO A SOCIOS EXTERNOS	RESULTADO DE LA ENTIDAD/ ATRIBUIDO A LA ENTIDAD DOMINANTE
ADIF	-32.071		-115.787		-115.787		-115.787		-115.787
ADIF-Alta Velocidad	-327.234		-333.875		-333.875		-333.875		-333.875
ACUAES	-8.431		23.072	-5.768	17.304		17.304		17.304
acuaMed	9.498		4.546	-1.137	3.409		3.409		3.409
APARCAMIENTO ZONA FRANCA	-23		25	-7	18		18		18
APARCAMIENTOS VIGO	14		5	-1	4		4		4
AXIS	5		4.946	-1.237	3.709		3.709		3.709
CANAL DE NAVARRA	-7.629		-6.439		-6.439		-6.439		-6.439
CILSA	-4.069		7.043	-1.761	5.282		5.282		5.282
CDTI	101.379		28.904	-7.226	21.678		21.678		21.678
COMFERSA									
FF.CC.MADRID ZARAGOZA Y ALICANTE	10		-29		-29		-29		-29
FF.CC. ARAGÓN									
COFIDES	110		17.654	-4.855	12.799		12.799		12.799
CERSA	2.717								
CONSORCI ZF INTERNACIONAL	2		106		106		106		106
C. VALENCIA 2007	-2.700		-16.758		-16.758		-16.758		-16.758
CZF BARCELONA	-3.312		6.986		6.986		6.986		6.986
CZF CÁDIZ	-7.484		-1.592		-1.592		-1.592		-1.592
CZF GRAN CANARIA			5		5		5		5
CZF S.C. TENERIFE			-87		-87		-87		-87
CZF SEVILLA									
CZF VIGO	1.708		8		8		8		8
CORP RTVE	-4.000								

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

AÑO 2016

PRESUPUESTO DE EXPLOTACIÓN: RESUMEN DE LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (CONTINUACIÓN)									
(miles de euros)									
ENTIDADES	RESULTADO FINANCIERO	RESULTADOS DERIVADOS DE PARTICIPACIONES EN SOCIEDADES PUESTAS EN EQUIVALENCIA	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	IMPUESTOS SOBRE BENEFICIOS	RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES INTERRUMPIDAS NETO DE IMPUESTOS	RESULTADO DEL EJERCICIO	RESULTADO ATRIBUIDO A SOCIOS EXTERNOS	RESULTADO DE LA ENTIDAD/ ATRIBUIDO A LA ENTIDAD DOMINANTE
DESARROLLOS EMP. Z.F.CÁDIZ	6		-1.538		-1.538		-1.538		-1.538
ENISA	-17.000		2.206	-1.262	944		944		944
ENRESA	127.172		92		92		92		92
ENAIRES (GRUPO)	-245.260	13.107	1.039.589	-248.865	790.724		790.724	353.367	437.357
EMFESA	17		128	-32	96		96		96
RTVE LIQUIDACIÓN	-145		-40.325		-40.325		-40.325		-40.325
RED.ES	1.076		-35.512		-35.512		-35.512		-35.512
EBHISA	-274		2.906	-814	2.092		2.092		2.092
EXPASA	8		-1.495		-1.495		-1.495		-1.495
FNMT	591		14.897	-3.725	11.172		11.172		11.172
FIDALIA	-269		5.175	-1.294	3.881		3.881		3.881
FROB	-195.683		-192.675		-192.675		-192.675		-192.675
ICEX	-224								
ISDEFE	50		7.340	-1.248	6.092		6.092		6.092
INECO	275		9.095	-3.183	5.912		5.912		5.912
INNVIERTE E.S. COINVERSIÓN	158		-687		-687		-687		-687
INNVIERTE E.S.	1.084		268	-147	121		121		121
INCIBE	-273		-19.701		-19.701		-19.701		-19.701
IDAE	3.510		1.145		1.145		1.145		1.145
ALMORAIMA	-5		754		754		754		754
LOGIRAIL	-81		599	-180	419		419		419
LTF									
PARADORES	-1.970		7.199		7.199		7.199		7.199
PECOVASA RENFE MERCANCÍAS			147	-36	111		111		111

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

AÑO 2016

PRESUPUESTO DE EXPLOTACIÓN: RESUMEN DE LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (CONTINUACIÓN)									
(miles de euros)									
ENTIDADES	RESULTADO FINANCIERO	RESULTADOS DERIVADOS DE PARTICIPACIONES EN SOCIEDADES PUESTAS EN EQUIVALENCIA	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	IMPUESTOS SOBRE BENEFICIOS	RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES INTERRUMPIDAS NETO DE IMPUESTOS	RESULTADO DEL EJERCICIO	RESULTADO ATRIBUIDO A SOCIOS EXTERNOS	RESULTADO DE LA ENTIDAD/ ATRIBUIDO A LA ENTIDAD DOMINANTE
PORTEL	-9		18		18		18		18
PUERTO SECO	-85		-55		-55		-55		-55
PUERTOS (CONSOLIDADO)	-23.700		206.689	-2.490	204.199		204.199		204.199
REDALSA	16		473	-118	355		355		355
RENFE-OPERADORA (GRUPO)	-92.445		4.946		4.946		4.946		4.946
SEPES (CONSOLIDADO)	2.728	-86	3.024	-72	2.952		2.952	189	2.763
S.D. ANDALUCÍA	-82		-321		-321		-321		-321
SENASA	50		992	-130	862		862		862
SERVIPOORT ANDALUCÍA			72		72		72		72
SOCIEDAD ALETAS	144		16	-5	11		11		11
SIEPSA	21		-123		-123		-123		-123
SASEMAR	-1.139								
SECEGSA	23								
SEACSA	3		-14.742		-14.742		-14.742		-14.742
SEGIPSA	896		7.431	-1.819	5.612		5.612		5.612
SEIASA	112		-1.108		-1.108		-1.108		-1.108
SEITTSA	1.916		155	-47	108		108		108
SEPI (CONSOLIDADO)	138.736	283.496	187.008		187.008		187.008	15.892	171.116
EXPANSIÓN EXTERIOR	65		4.105		4.105		4.105		4.105
SELAE	9.763		2.409.700	-602.425	1.807.275		1.807.275		1.807.275
S.E. MUSEO PRADO DIFUSIÓN			115	-29	86		86		86
SEGITTUR	61		71	-18	53		53		53
VALENCIA LOGÍSTICA	-339		-682		-682		-682		-682
VIGO ACTIVO	325		-133		-133		-133		-133

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

AÑO 2016

PRESUPUESTO DE EXPLOTACIÓN: RESUMEN DE LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (CONTINUACIÓN)									
(miles de euros)									
ENTIDADES	RESULTADO FINANCIERO	RESULTADOS DERIVADOS DE PARTICIPACIONES EN SOCIEDADES PUESTAS EN EQUIVALENCIA	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	IMPUESTOS SOBRE BENEFICIOS	RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES INTERRUMPIDAS NETO DE IMPUESTOS	RESULTADO DEL EJERCICIO	RESULTADO ATRIBUIDO A SOCIOS EXTERNOS	RESULTADO DE LA ENTIDAD/ ATRIBUIDO A LA ENTIDAD DOMINANTE
WTCB	-127		2.201	-550	1.651		1.651		1.651
TOTAL	-571.814	296.517	3.228.192	-890.481	2.337.711		2.337.711	369.448	1.968.263